
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ, 
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ 
УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОГО АГЕНТСТВА З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ, РИБНОГО 

ГОСПОДАРСТВА ТА ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ У ЖИТОМИРСЬКІЙ ОБЛАСТІ

від.. 202 р.

НАКАЗ
м. Житомир

Про затвердження періоду линьки раків, 
в який забороняється вилов річкових раків в 
рибогосподарських водних об’єктах (їх 
частинах), підконтрольних Управлінню 
Державного агентства з розвитку меліорації, 
рибного господарства та продовольчих програм 
у Житомирській області, на період їх другої 
линьки у 2025 році

Відповідно до статті 10 Закону України «Про рибне господарство, 
промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», статті 38 Закону 
України «Про тваринний світ», пункту 8 «Правил любительського і спортивного 
рибальства», затверджених наказом Міністерства аграрної політики та 
продовольства України 19.09.2022 р. № 700, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 16.11.2022 р. № 1412/38748, керуючись пунктом 6.11 
Положення про Управління Державного агентства з розвитку меліорації, 
рибного господарства та продовольчих програм у Житомирській області, 
затвердженого наказом Держрибагентства № 77 від 15.02.2024 року, на підставі 
Науково-біологічного обґрунтування щодо термінів заборони на лов річкових 
раків у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) на період їх другої 
линьки, розробленого та затвердженого Державною науковою установою 
«Інститут рибного господарства, екології моря та океанографії» 01.08.2025 року, 
з метою збереження популяції річкових раків та забезпечення контролю за 
дотриманням заборони,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити період линьки раків, в який забороняється вилов річкових 
раків в рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах), підконтрольних 
Управлінню Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства 
та продовольчих програм у Житомирській області, на період їх другої линьки у 
2025 році, з 15 серпня 2025 р. по 30 вересня 2025 р. включно.



2. Відділу охорони водних біоресурсів “Рибоохоронний патруль” 
забезпечити контроль за дотриманням заборони на лов річкових раків у 
визначений термін.

3. Відділу охорони водних біоресурсів “Рибоохоронний патруль” не пізніше 
одного робочого дня з дня видачі даного наказу оприлюднити його на 
офіційному веб-сайті Управління Державного агентства з розвитку меліорації, 
рибного господарства та продовольчих програм у Житомирській області.

4. Сектору іхтіології, регулювання рибальства, меліорації та аквакультури:
- направити копію даного наказу та інформацію про його оприлюднення до 

Держрибагентства;
- довести даний наказ до відома органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування.
5.. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник Юрій ТОКАРЕВ

ІЖВИ седаскод
^ИТОМі<Р рибпатругь
№ 72 від 07 08 2025
Підписувач Токаоев Юрій Миколайович

ІНШИЙ Сертифікат OD1B1F0800000000000000000000000000000001
Дійсний з 12 05 2025 14 01 58 по 11 05 2027 23:59 59

*


